
 

 1

Zadavatel  
 

Město Chrudim 
 

Resselovo náměstí č.p. 77, 537 16 Chrudim I,   
Zastoupené Mgr. Petrem Řezníčkem, starostou města  

IČO: 00270 211,  DIČ: CZ00270211 
 

 
 
 

vypisuje ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů  
 

Veřejnou zakázku malého rozsahu na 
 

Refinancování zůstatku dlouhodobého investičního úvěru na 
financování Projektů EU II z důvodu optimalizace dluhové služby 

Města Chrudim 
 

Tato zakázka je realizována podle vnitřní směrnice MěÚ Chrudim č. SM018 a podléhá 
výjimce dle § 29, písm. m)  zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 
(postup se neřídí přímo zákonem o veřejných zakázkách,  

ale pouze stanovenými pravidly této zadávací dokumentace) 
 
Zadávací dokumentace byla schválena usnesením Rady města č. R/140/2017 ze dne 10.4.2017. 
 
Pro uskutečnění dodávky se vztahy mezi účastníky řídí ustanovením zákona č. 513/1991 Sb., 
Obchodní zákoník, v platném znění. 

 
 

Článek 1 
Předmět veřejné zakázky 

 
1.1.  Refinancování zůstatku dlouhodobého investičního úvěru na financování Projektů EU II 

 z důvodu optimalizace dluhové služby Města Chrudim. 
1.2.  Výše refinancované částky – zůstatku jistiny k  datu 30.6.2017 činí 53.865.000,- Kč.  
1.3.  Splatnost zůstatku jistiny dle bodu 1.2. (bude provádět město Chrudim)  je stanovena 

 nejpozději do 7.7.2017. 
1.4.  Zadavatel předpokládá jednorázové čerpání úvěru v plné výši na úhradu celkového zůstatku 

 jistiny dle bodu 1.2. Vítězný uchazeč provede převod této částky ve výši 53.865.000,- Kč na 
 určený bankovní účet zadavatele - města Chrudim nejpozději do 30.6.2017. 

1.5.    Úroková sazba ve 2 variantách: 



 

 2

a) pohyblivá navázaná na 6 M PRIBOR 
b) fixní na 1 rok 

1.6.  Doba splatnosti zůstatku jistiny do 31.12.2022.  
1.7.    Splácení  úvěru  pravidelnými měsíčními  splátkami nejpozději k 25. dni v měsíci.  Umožnit 

zadavateli provést mimořádné splátky nebo předčasné splacení celého úvěru bez jakýchkoliv 
sankcí, poplatků či dalšího úročení předčasně splacených částek a případných náhrad 
vzniklých nákladů ze strany poskytovatele úvěru.  

1.8. Případné dodatky úvěrové smlouvy (smluv) z podnětu zadavatele budou bez poplatku. 
1.9. Způsob zajištění úvěru – budoucími rozpočtovými zdroji města.  
  

 
Článek 2 

Zadávací podklady 
 
Tento materiál je zadávací dokumentace. Jedná se o refinancování zůstatku jistiny dlouhodobého 
investičního úvěru na financování Projektů EU II ve výši 53.865.000,- Kč.  Informace o finanční 
situaci města jsou k nahlédnutí na Odboru finančním, Pardubická ul. 67. Podrobné finanční 
dokumenty jsou uveřejněny na  internetových stránkách města Chrudim na odkazu:  
http://www.chrudim.eu/mesto/financni-dokumenty.html 
http://chrudim-city.cz.webhouse.cz/financni-dokumenty/ds-1086/p1=1079 (od 10.4.2017) 
O podrobnější informace k  předmětu zakázky a  k finanční situaci města lze zažádat na Odboru 
finančním Městského úřadu Chrudim, Pardubická ulice 67. Informace budou poskytovány buď 
v písemné či elektronické formě (mailem, případně datovou zprávou). 
 

Článek 3 
Forma a obsah nabídky 

 
4.1. Nabídka bude předána v kanceláři č. 326 p. Stýblové na MěÚ Chrudim, Pardubická ulice čp. 

67, II. patro, a to do 21. dubna 2017  - do 10:00 hod. v zalepené nebo zapečetěné obálce 
s názvem „Refinancování zůstatku dlouhodobého investičního úvěru na financování Projektů 
EU II“ a s označením NEOTVÍRAT – NABÍDKA. Obálka bude na uzavření opatřena razítky 
uchazeče a označena identifikačními údaji uchazeče (jméno, název firmy, adresa, telefon) 
nebo zaslána poštou se stejnými náležitostmi, přičemž lhůta je splněna okamžikem doručení 
zadavateli. Otevírání  bude probíhat 24. dubna 2017 v 9:00 hod.  v  zasedací místnosti 
tajemníka MěÚ (1. patro MěÚ Chrudim, Pardubická 67). 

4.2. Obsah nabídky: 
a) přesná identifikace uchazeče 

  b)  prokázání kvalifikace  
� základní kvalifikační předpoklady - výpis z rejstříku trestů 
� profesní kvalifikační předpoklady  - výpis z obchodního rejstříku, doklad o 

oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky        
c)   statutární zástupce, osoba pověřená jednáním a úpravou nabídky v případě dodatečného   
      pohovoru k upřesnění nabídky 
d)   čestné prohlášení o pravdivosti údajů v nabídce a vázanosti obsahem nabídky po celou  
      zadávací lhůtu 
e)   nabídková cena (výše úroku): 

- pohyblivá navázaná na 6 M PRIBOR 
- fixní na 1 rok 

f)   možnost mimoř. splátek a předčasného splacení úvěru dle podmínek v bodě 1.7. 
g)  způsob zajištění úvěru 
h)  cena za vyhotovení smlouvy (smluv), poplatky za vedení účtu, další poplatky,  



 

 3

i)   seznam podkladů požadovaných bankou pro zpracování smlouvy o úvěru 
j)   návrh znění smlouvy (smluv) o úvěru, který bude zpracován v souladu s podmínkami   
     obsaženými v předložené nabídce  
 

4.3. Forma nabídky  

Nabídka bude obsahovat následující dokumenty v tomto řazení:  
� Krycí list nabídky 
� Prokázání kvalifikace 
� Čestné prohlášení o pravdivosti údajů v nabídce a vázanosti obsahem nabídky po  
      celou zadávací lhůtu 
� Návrh znění smlouvy o úvěru  

 
4.4.   Veškerá dokumentace k zadání zakázky a  zpracování nabídky bude zveřejněna na „Profilu  
         zadavatele“, odkaz:  https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html 

 
Článek  4 

Lhůty   
 
5.1. Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem vyhlášení výzvy tj. 10.4.2017 a končí 21.4.2017 

v 10:00 hod.  
5.2. Lhůta, kdy uchazeč může podat žádost o poskytnutí dokumentace od zadavatele končí dnem 

18.4.2017. Po tomto termínu již dokumentace poskytnuta nebude.  
5.3. Vyhodnocený nejlepší vyzvaný dodavatel je povinen uzavřít úvěrovou smlouvu do 
          31.5.2017. 
5.4.    Zadávací lhůta, po kterou je uchazeč vázán svou nabídkou, končí dnem  31.7.2017.  

 

Článek 5 
Hodnotící kritéria, pr ůběh hodnocení, dodatečný pohovor s uchazeči k upřesnění nabídky 

6.1. Jediným kriteriem je nejnižší nabídková cena, která je tvořena těmito náklady: 
Úroková sazba a náklady spojené s vyhotovením úvěrové smlouvy 

 Ostatní náklady: poplatky za zřízení a vedení účtu a ostatní poplatky, poplatky za rezervaci 
 zdrojů aj. 
6.2. Průběh řízení: 

Dne 24.4.2017 provede komise vyhodnocení nabídek se stanovením pořadí a poté bude 
s uchazeči proveden dodatečný pohovor, kde budou vyzváni k možnosti upravit a upřesnit své 
nabídky (nabídková cena) s ohledem na stávající pořadí. Pokud jejich nová nabídka bude 
výhodnější než nabídka s pořadím číslo 1, bude přijata jako vítězná. Při jednání komise bude 
zachován transparentní a nediskriminační postup výběru s rovným přístupem ke všem 
uchazečům.  Proto budou všichni přihlášení uchazeči přizváni k jednání komise, aby se mohli 
zúčastnit dodatečného pohovoru o upřesnění své nabídky.  
Jednacím jazykem v zadávacím řízení je český jazyk. V tomto jazyce bude vedena veškerá 
komunikace nebo korespondence mezi uchazeči a zadavatelem.  
 
    

Článek 6 
Náklady soutěže 

Veškeré náklady spojené se zpracováním nabídky nese vyzvaný dodavatel. 
 




